En face, l'avocat des habitants de Montreuil faisait valoir que l'argument tiré de la présence d'un plus grand nombre de praticiens du droit à Bernay n'était pas pertinent, pas plus que celui tiré de l'absence de prison à Montreuil, dans la mesure où ces praticiens pouvaient toujours se déplacer d'une ville à l'autre de la châtellenie, et où il existait en réalité un lieu d'incarcération à Montreuil, que le comte avait la possibilité de faire renforcer. Par ailleurs, les frais de justice étaient moins élevés à Montreuil qu'à Bernay. Enfin l'avocat invoquait l'ancienneté de la coutume que la chartre du comte était venue confirmer⁷²⁶.

faciendum carceres ministrarent eidem ; sed id ab eisdem non potuerat quovismodo obtinere ; propter que fuerat sedes dictarum assisiarum apud villam predictam de Bernayo instituta et ordinata, et ibidem longo tempore tente fuerant assisie predictae ; et quousque Guillermus Le Gris, ipsius nostri consanguinei pro tunc consiliarius, sciens baillivum predictum a dicto Scacario abesse, quadam requestam predictis gentibus Scacarium predictum tenentibus, in favorem cujusdam sui parentis terram apud dictum Monsterolium habentis, porrexerat ; et tantum fecerat quod ipse ab eisdem gentibus litteras seu cartam superius allegatas [obtinuerat] ; et eo quia dictus baillivus eisdem minime paruerat seu parere voluerat, quasdam alias eidem baillivo directas et de predictis mentionem facientes iterato obtinuerat, virtute quarum locutenens bailli predicti assisias antedictas apud dictam villam de Monsterolio tenuerat ; sed premissis non obstantibus, dictus consanguineus noster, bene advisatus et consultus, voluerat et ordinaverat dictas assisias apud dictam villam de Bernayo teneri ; et ex eo quod ibidem dictus locutenens baillivi predicti dictas assisias tenere voluerat, prefati habitantes de Monsterolio, asserentes easdem apud dictum Monsterolium teneri debere, appellaverant ad curiam nostram supradictam, absque hoc quod ipsis aliquod aliud gravamen intulisset ; ex quibus et pluribus aliis rationibus concludebat ad finem quod ipsi habitantes non admitterentur ; et casu quo admitterentur, predictum baillivum aut ejus locutenentem bene fecisse et ordinasse, et ipsos habitantes male appellasse diceretur ; ipsique in dicti consanguinei nostri expensis condempnarentur...).

⁷²⁶. Cf. X^{1A} 4786, "p.m.", ff. 281v [D]-282r, audience du lundi 17 mars 1404, déjà cité (... repliquent les appellans et dient que combien que Bernay soit plus grant et plus notable que Monstereuil, ne s'ensuit pas pourtant que les assises dessusd. y soient tenues, car ou est la haute justice et ou l'en a acoustumé doivent estre tenues les assises comme a Monstereuil, ou il [y] a prison et siege et place, ou le conte puet y faire plus fors prison ; et si a assez bonne ville ; et si paie l'en XIII deniers a Bernay de ce dont l'en ne paie que VII a Monstereuil ; et ne faut ja que au lieu des assises soit *copia peritorum*, car les sages suient les lieux des sieges et jugemens ; et dient que depuiz que lesd. assises ont esté a Bernay tenues, Monstereuil est malement appovry ; pour quoy s'en duellent, non pas sanz cause ; si ont bien appelé, attendu mesme que Monstereuil soit chief de chastellerie ; et requierent veoir la lettre dont partie a parlé ; et concluent *ut supra*...) ; X^{1A} 52, "l.a.j.", ff. 232r-233r, arrêt prononcé le 23 mai 1405, déjà cité (... *supradictis appellantis replicando dicentibus quod villa predicta de Monsteriolio in victualibus habundabat plusquam villa predicta de Bernayo ; in quaquidem [villa] de Monsterolio erat sedes, locus, alta justicia, et in eadem dicte assisie ab omni tempore de consuetudine tenebantur ; et si ipsa villa de Bernayo melior erat et in eadem copia peritorum habitabat, non propter hoc sequebatur quod dicte assisie illuc tenerentur, cum advocati et ceteri practicantes sedes et loca judiciaria sequerentur et sequi consuevissent ; quoque eadem villa de Monsterolio, caput castellanie existens, propter mutationem assisiarum predictarum apud dictam villam de Bernayo factam, quantiplusimum deteriorata et dampnificata fuerat ; propter quod, et non inmerito, doluerant appellantes memorati ; ex hiis et pluribus aliis concludendo prout supra*...).